I. Hadislerin Kaynağının Belirtilmesi

Elmalılı ayetler hakkında açıklamalarda bulunurken
kullandığı rivayetleri ve hadisleri, bizzat alıntı yaptığı kay
nak eserlerin ismini vermek suretiyle, çoğunlukla tefsirler
den naklettiğini, kendisi ifade etmiştir. Bu kaynaklar içinde
Taberi (ö. 310/922) ve Alılsi'nin (ö. 1270/1853) ismi dikkat
çekrnektedir. Taberi'den yaptığı nakillerden bazıları şunlardır:

Kehf suresinin nüzıll sebebini izah ederken İbn Cerir
et-Taberi'nin konu hakkındaki rivayerlerle ilgili değerlendir
mesine yer vermiştir. 15 Fatiha suresinin 7. ayetinin tefsirin
de Taberi'nin konuyla ilgili birçok asar naklettiğinden bah
setmiştir.

Resuluilah ise ona hiçbir karşılık vermeyip susmuştur. Ben
böylece ona vahyolunduğunu anladım ve olduğum yerde ka
lakaldım. Vahiy nazil olduğunda buyurdu ki:

24 Elmalılı, Hak Dini Kurtın Dili, c. IV, s. 3197-8.
25 Alı1si, Rıihıı'l-mean1, X.V, 152-3. Krş. İbn Hişam, es-Siretıı'n-nebeviyye, Mı-

sır 1375/1955, I-II, 300-1.

26 Ahmed, Müsned, I, 255.
27 Nesai, es-Siineııii'l-kiibra, Beyrut 1411/1991, h.no: 11314.

28 Tirmizi, "Tefsiru sureti beni İsrail'; 3 ı 40.

29 Buhari, "İtisam': 3.

30 Müslim, "Sıfatu'l-münafikıin': 32.

Ancak bu ifadeye bazı kitap
larda zaman zaman bir kaide veya önemli bir söz olarak yer
verilmiştir.67

63 Elmalılı, Hak Dini Kuran Dili, c. V, s. 3853.

64 Ahmed, Müsned, II, 52, 426; Bu,hari, "lman': 37; Müslim, 1man': S, 7; İbn
Mace, "Mukaddime': 9, "Fiten': 25; Suyuti, el-Camiu's-sağir, Daru'l-fi.kr,
Beyrut 1401/1981, ı, 612; Münavi, Feydu'l-kadir şerhu'l-camii's-sagir, Da
ru'l-kutubi'l-ilmiyye, Beyrut 1415/1994, m, 610.

65 Elmalılı, Hak Dini Kuran Dili, c. ı, s. 237, 668, 680, 819-20, 866, 975-6,
c. ıı, s. 1074, 1076-7, 1132, 1149-50, 1496, 1569, 1600, 1660, 1737, c. m,
s. 1893,2230,2292-93,2379-80,2400,2458,2480,2544,2564,2575-766,
2591-92, 2616, 2621-22,· c. rv; s.